АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Перемышльский район»

«й _  » января 2020 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Перемышль

№

Об утверждении муниципальной программы
«Комплексная программа профилактики
правонарушений в муниципальном районе
«Перемышльский район» на 2020-2025 годы

На основании пункта 14 части 1 статьи 15.1 Федерального закона от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением администрации муниципального
района «Перемышльский район» от 11.10.2019 № 745 «Об утверждении
Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ
муниципального района «Перемышльский район», их формирования и
реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации
муниципальных программ муниципального района «Перемышльский район»,
администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Комплексная программа
профилактики правонарушений в муниципальном районе «Перемышльский
Район» на 2020-2025 годы (далее -  муниципальная программа) (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
(Да \ Управляющую делами администрации муниципального района Чернецову

Е.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

Публикования.

^ава администраций
Щипального рано Н.В. Бадеева

Приложение
к постановлению администрации

муниципального района
"Перемышльский район"

ОТ:dtyянваря 2020 г.
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"КОМПЛЕКСНАЯ ПРОГРАММА ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ "ПЕРЕМЫШЛЬСКИЙ РАЙОН"
НА 2020 - 2025"

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Отдел правового обеспечения деятельности администрации
муниципального района «Перемышльский район»

Участники
муниципальной
программы

Отдел правового обеспечения деятельности администрации
муниципального района, Отдел социальной защиты населения
администрации муниципального района
Отдел культуры, молодежи и спорта администрации
муниципального района
Отдел образования, молодежной политики и охраны прав
детства администрации муниципального района
Отделение МВД России по Перемышльскому району (по
согласованию)
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации муниципального района
Народная дружина муниципального района «Перемышльский
район»

Цели
муниципальной
программы

Снижение криминализации общества путем профилактики
правонарушений, недопущение вовлечения в преступность
новых лиц

Задачи
муниципальной
программы

Профилактика подростковой преступности и противодействие
вовлечению несовершеннолетних и молодежи в совершение
правонарушений;
Предупреждение возникновения ситуаций, представляющих
опасность для жизни, здоровья, собственности граждан, за счет
активизации и повышения эффективности профилактической

/

деятельности;
Повышение безопасности жителей муниципального района
«Перемышльский район», профилактика правонарушений в
местах массового пребывания граждан.

Индикаторы

пС 2 Г ой
Наименование показателя